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Program wprowadzający Kartę Krakowską działa nieprzerwanie od ośmiu lat i jest realizowany zgodnie z
przyjętymi przepisami. Miasto od ubiegłego roku pracuje nad dostosowaniem programu, z którego bardzo
chętnie korzystają mieszkańcy, do obowiązujących wymogów prawnych.

Karta Krakowska to ważny element polityki społecznej i promocyjnej miasta, dzięki któremu
funkcjonuje system ulg dla osób mieszkających w Krakowie. Obecnie pojawił się wniosek Prokuratora
Okręgowego, podważający podstawy prawne uchwały wprowadzającej program. Według jego oceny,
Rada Miasta Krakowa nie posiadała wystarczających uprawnień do podjęcia jej w takim kształcie.
Warto tu podkreślić, że dokument nie został wcześniej zakwestionowany przez Wojewodę
Małopolskiego (jako organ nadzorczy), a sam program stał się trwałym elementem miejskiej oferty, z
której codziennie korzystają tysiące mieszkańców.

Karta Krakowska wciąż obowiązuje

Obecna sytuacja nie skutkuje unieważnieniem programu. Karta Krakowska wciąż obowiązuje, a
wszystkie związane z nią ulgi pozostają w mocy.

– Ciągłość uprawnień użytkowników Karty Krakowskiej jest istotną kwestią dla miasta, dlatego
działania dostosowujące program do wymogów prawnych są prowadzone w taki sposób, aby żadna
osoba korzystająca z Karty Krakowskiej nie odczuła negatywnych skutków obecnej sytuacji. Karta
Krakowska nadal spełnia swoją rolę – wspiera mieszkańców, ułatwia dostęp do usług miejskich i
zachęca do rozliczania podatków w Krakowie, co bezpośrednio przekłada się na rozwój miasta –
zaznacza Przemysław Walaszczyk, dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej UMK.

Program nadal się rozwija

Znając orzecznictwo sądów w zakresie podobnych systemów ulg z innych miast, Kraków już w 2025
roku rozpoczął prace nad nową odsłoną programu. Ich celem jest przygotowanie rozwiązań, które
będą w pełni dostosowane do aktualnych przepisów prawa, a jednocześnie zachowają dotychczasowe
wsparcie dla mieszkańców. Po zakończeniu prac projekt przedłożony zostanie Radzie Miasta Krakowa.

Przypomnijmy: Karta Krakowska to program lojalnościowy wprowadzony uchwałą Rady Miasta
Krakowa w lutym 2018 roku, w ramach którego został utworzony system zniżek, ulg, preferencji i
uprawnień dla mieszkańców. Program jest elementem polityki promocyjnej i społecznej miasta. Ma na
celu jego rozwój, zwiększenie dostępności do dóbr kultury i komunikacji miejskiej. Program zachęca
też do rozliczania podatku PIT w Krakowie – dzięki temu pieniądze zostają w naszym mieście i
pozwalają na jego rozwój. Priorytetem pozostaje utrzymanie wsparcia dla osób, które tu mieszkają i
płacą podatki.


